
 

Ordinanza - Reg. Gen.  n. 44 del 24-10-2023 - Comune di Cerreto D’Esi 
Pag. 1 

 

C O M U N E   D I  C E R R E T O  D’E S I 
PROVINCIA DI ANCONA 

 
 

 
 

N. 26 
 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 

DEL 24-10-2023 - Reg. Gen. N. 44 
 

Oggetto: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO 
 

IL SINDACO 
 
Interpretando i sentimenti di dolore, sgomento, partecipazione e profonda 
commozione che hanno colpito l’intera Comunità di Cerreto d’Esi per il tragico 
evento che ha portato alla morte della nostra concittadina Concetta Marruocco; 
 
considerato che questa Amministrazione comunale intende sensibilizzare l’opinione 
pubblica sul tema della violenza di genere e mantenere alta l’attenzione delle 
istituzioni affinché questi tragici eventi non si ripetano ulteriormente;  
 
volendo inoltre trasmettere fattivamente con un gesto solenne e tangibile, quale la 
proclamazione del lutto cittadino, la vicinanza e il cordoglio dell’intera Comunità alla 
famiglia di Concetta; 
 
Visto il D.lgs. n. 267/2000; 
 

ORDINA 
 

 la proclamazione del LUTTO CITTADINO per il giorno 27.10.2023, in 
concomitanza con la celebrazione del funerale di Concetta Marruocco che si 
svolgerà alle ore 10.30 nella Chiesa Collegiata di Cerreto d’Esi, in segno di 
cordoglio per la tragica scomparsa della nostra concittadina, unendosi in tal 
modo al dolore dei familiari e dell’intera comunità di Cerreto d’Esi; 

 l’esposizione delle bandiere a mezz’asta nella sede comunale e in ogni altro 
edificio pubblico insistente sul territorio comunale, in segno di rispetto e lutto; 

 il divieto per il periodo di durata delle esequie, nell’intero territorio comunale, 
di ogni comportamento che contrasti con il carattere luttuoso della cerimonia, 
in segno di partecipazione, vicinanza e rispetto;  

 
INVITA 

 

Atto originale ORDINANZE numero 26 del 24-10-2023 firmato digitalmente da  DAVID GRILLINI il 24-10-2023 ora 11:03:36



 

Ordinanza - Reg. Gen.  n. 44 del 24-10-2023 - Comune di Cerreto D’Esi 
Pag. 2 

Tutti i cittadini, le istituzioni pubbliche, le organizzazioni sociali, le associazioni 
locali e culturali nonché i titolari delle attività private di ogni genere a manifestare 
il proprio cordoglio nelle forme ritenute più opportune, anche tramite 
l’abbassamento delle serrande dall’orario di inizio e fino alla conclusione della 
cerimonia funebre, pur senza obbligo di sospensione dell’attività commerciale. 
Invita, inoltre, tutta la cittadinanza a dimostrare la propria partecipazione al dolore 
mediante l’osservanza della presente Ordinanza ed attuando, spontaneamente, 
ogni iniziativa ritenuta idonea. 
 

DISPONE 
 

 la pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio online del Comune 
di Cerreto d’Esi, sul sito istituzionale del Comune di Cerreto d’Esi e la sua più ampia 
diffusione e comunicazione a tutta la cittadinanza attraverso i canali informativi 
comunali; 
 la trasmissione della presente ordinanza al Prefetto di Ancona, alla Polizia 
Locale, al Comando dei Carabinieri di Cerreto d’Esi e al Commissariato di Polizia di 
Fabriano. 
 

 Il SINDACO 
  Grillini David 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e 
del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale ORDINANZE numero 26 del 24-10-2023 firmato digitalmente da  DAVID GRILLINI il 24-10-2023 ora 11:03:36



 

ORDINANZA  

ORDINANZE DEL SINDACO 

Numero 26 Del 24-10-2023 - Reg. Gen. n. 44 
 

Oggetto: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO 
 

PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente ordinanza è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal 

24-10-2023 e vi rimarrà per ulteriori 15 giorni, fino al 07-11-2023. 

 

Cerreto d’Esi lì, 24-10-2023 
 

 Il Responsabile delle pubblicazioni 
 (nominativo leggibile nel certificate di firma) 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. 
n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Certificato pubblicazione ORDINANZE numero 26 del 24-10-2023 firmato digitalmente da  MATTEO PEZZO il 24-10-2023 ora 11:04:46


